

# رحیمی: برنامه هایی را برای خلع سلاح افراد مسلح غیر مسوول روی دست داریم



RTA (Courtesy Photo)

قوماندهانی امنیه کابل از جدیت حکومت وحدت ملی در کار خلع سلاح افراد مسلح غیر مسوول در شهر کابل خبر می دهد.  
عبدالرحمان رحیمی قوماندهان امنیه کابل روز یکشنبه در نشست خبری در کابل گفت که حکومت وحدت ملی تصمیم گرفته است که به هیچ کس اجازه داشتن افراد مسلح غیر مسوول را نمی دهد.  
«فسمی که لازم بود تمامی مردم نه در کابل و نه هم در تمام افغانستان خلع سلاح شده است، در افغانستان

حنا چهار دهه جنگ گذشته است، اما برای خلع سلاح افراد مسلح رهبری حکومت وحدت ملی پلان های وسیع را روی دست دارد که انشالله آنرا تطبیق می کنیم»  
به گفته آقای رحیمی، پولیس کابل توانسته در یک ماه گذشته در کابل و برخی از مناطق ولسوالی های آن، یک صد و سی و چهار میل اسلحه مختلف النوع را جمع آوری کند.  
قوماندهان امنیه کابل هم چنان گفت، در این ارتباط

نود و هفت تن بازداشت شده و هم اکنون تحقیقات از نزد شان جریان دارد.  
این در حالیست که هفته گذشته در نتیجه درگیری دو گروه مسلح غیر مسوول در لب جر مربوط ناحیه چهارم شهر کابل یک تن کشته و دو تن دیگر زخمی شدند.  
قوماندهان امنیه کابل می گوید، با آنکه عاملین این رویداد جواز حمل اسلحه را با خود داشتند، اما فعلاً در توقیف پولیس به سر می برند. در این حال شماری از کارشناسان امنیتی افغان از... ادامه/ص ۵

## احتمالاً اعضای کابینه تا دو روز دیگر به ولسی جرگه معرفی می شوند

یک منبع در ارگ ریاست جمهوری می گوید که ممکن اعضای کابینه جدید به روز چهارشنبه هفته جاری به ولسی جرگه معرفی شوند. این منبع که نخواست نامش افشا شود در صحبت با رادیو آزادی گفت، روز یکشنبه در ارگ ریاست جمهوری در این مورد مذاکرات صورت گرفته است.  
منبع می افزاید، گمان می رود که رییس جمهور غنی با افرادی که به حیات نامزد وزرا تعیین گردیده اند به روزهای دوشنبه و سه شنبه به گونه جداگانه ملاقات نماید و بعداً آنان را به ولسی جرگه معرفی کند.  
در همین حال شماری از سناتوان هم روز یکشنبه در جلسه عمومی مشرانو جرگه بالای حکومت تاکید کردند که باید هر چه زودتر کابینه را اعلام نماید... ادامه/ص ۵

## کمکهای جامعه جهانی نباید به یک منطقه منحصر باشد

شماری از فعالین زنان و اعضای شورای ملی میگویند که جامعه جهانی در بیش از یک دهه گذشته، میلیون ها دالر در بخش ارتقای ظرفیت و بهبود زندگی زنان در کشور کمک کرده: اما اکثر این کمکها غیرشفاف و غیرمتصفانه به مصرف رسیده است.  
آنان میخواهند که کمکهای وعده شده برای زنان، منحصر به یک بخش کشور نبوده، بلکه زنان را در سراسر کشور به شکل عادلانه تحت پوشش قرار بدهد.  
این فعالین زنان به پروژه موسوم به «بروموت» نیز اشاره نموده، گفتند که سفارت امریکا در ساه عقب امسال، ۲۱۶ میلیون دالر را به هدف بلند بردن ظرفیت زنان در عرصه های امنیت، حکومتداری خوب، رهبری، تجارت و ارتقای ظرفیت در حضور... ادامه/ص ۵



## مسعود: شوراهای ولایتی از تمام کارکردهای حکومت نظارت جدی نماید

نماینده فوق العاده رییس جمهور در امور اصلاحات و حکومتداری خوب، میگوید تا زمانیکه همه نهادهای سیاسی و اقتصادی، وظایف و مسوولیتهای خود را به وجه احسن انجام ندهند، دشوار است که افغانستان متکی به خود شود.  
احمدضیا مسعود گفت که شوراهای ولایتی، به عنوان نهادهای سیاسی در سطح محل و ولایات، مسوولیتهای بزرگی در قسمت تأمین ثبات و امنیت، پیشرفت اقتصادی و تعلیم و تربیه، مسایل صحتی، مستحکم نگهداشتن رابطه مردم با حکومت و تطبیق پروژه های اقتصادی دارند.  
وی که دپوز در نشست تحت عنوان «نمایندهای بهتر» صحبت میکرد، علاوه نموده که شوراهای ولایتی باید از کارکردهای حکومت در سطح ولایت نظارت نمایند و اولویت های پروژه های اقتصادی و پلانهای انکشافی را که در ولایات تطبیق میشود، مشخص سازند.  
مسعود افزود که شوراهای ولایتی در ولایات، نقش پارلمانی کوچک را دارد که از تمام کارکردهای حکومت باید نظارت دقیق به عمل آورند... ادامه/ص ۵

## جامعه مدنی:

## بر عملی شدن تعهدات لندن نظارت می کنیم

نشستی از سوی فعالان جامعه مدنی در پیوند با بیگیری کنفرانس لندن، دپوز در کابل برگزار شد. در این نشست نهاد های جامعه مدنی افغانستان، از دولت و جامعه جهانی خواستند تا به آنچه در کنفرانس لندن وعده نموده بودند، جامه عمل بپوشانند.  
اعضای جامعه مدنی حاضر در این نشست تاکید کردند که تا برآورده شدن تمامی وعده های کنفرانس لندن از عملکرد های دولت نظارت خواهند کرد.  
احمد سیر لعلی یکی از فعالان جامعه مدنی در این نشست گفت: «با آغاز سال ۲۰۱۵، افغانستان وارد دهه تحول شده است. دورنمای این دهه... ادامه/ص ۵»



## افزایش سربازان آلمانی مبتلا به «آسیب روانی بعد از جنگ»

باوجود خروج گسترده سربازان آلمانی از افغانستان، هنوز هم شمار سربازانی که در ماموریت های خارجی دچار «آسیب های روانی بعد از واقعه (جنگ)» شده اند، بار دیگر افزایش یافت است.  
براساس آماري که توسط «خبرگزاری آلمان» (dpa) منتشر گردیده است، اردوی فدرال آلمان تا میانه ماه اکتوبر ۱۵۲ تن مبتلا به «اختلالات روانی» بعد از واقعه را شناسایی و درج کرده است. در مقایسه، شمار این افراد در سال پیش از آن به... ادامه/ص ۵



فنی ساعت  
صرف در  
بدل ۳ افغانی

## با پیشکش ۳+۳ ام تی ان به ساعت ها صحبت نمایید

هر قدر که خواسته باشید به تمام شماره های ام تی ان از ۱۰ شب الی ۶ صبح به نرخ کاهش یافته فی ساعت صرف در بدل ۳ افغانی صحبت نمایید. برای استفاده از این خدمت شما باید روزانه ۳ افغانی فیس اشتراک پرداخت نمایید. برای فعال نمودن پیشکش ۳+۳ یک پیام خالی را به شماره ۹۹۶ ارسال نمایید.  
پرداخت به اساس هر تماس میباشد.



با شما در همه جا